
                                                                                            

УКРАЇНА 

БРОНИКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Новоград-Волинського району 

Житомирської області 

РІШЕННЯ №709 
  

Дев’ята сесія                                                                          8 скликання 

ІІ Засідання 

від 11 червня 2021 року   

Про встановленняя місцевих податків та зборів 

на 2022 рік на території Брониківської сільської ради. 
  Розглянувши  інформацію заступника сільського голови з фінансових питань Кулявець 

І.М., керуючись ст.143 Конституції України, п.24 ст.26, ст.59, 69 Закону «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», ст.8.10, 12, 265-289, 291-300 Податкового 

кодексу України зі змінами та доповненнями, Бюджетного Кодексу України, враховуючи  

пропозиції постійної комісії з питань соціально-економічного   розвитку, фінансів, 

бюджету, комунальної власності та будівництва, Брониківська сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

І. Установити на території  Брониківської сільської ради на 2022 рік: 

1.Ставки  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

згідно з додатком 1; 

1.1. пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до підпункту 

266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, за переліком 

згідно з додатком 2. 

2. Ставки земельного податку згідно з додатком  3; 

2.1 пільги для  фізичних та юридичних осіб надані відповідно до пункту 

284.1 статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з  

додатком 4. 

3. Ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців; 

3.1. для першої  групи платників єдиного податку встановити ставку   у 

розмірі 10 відсотків до прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 

встановленого законодавством України на 01 січня податкового 

(звітного)року, з розрахунку на календарний місяць згідно з додатком 

додатком  5; 

3.2.для другої групи платників  єдиного податку встановити    ставку у 

розмірі 20 відсотків до мінімальної заробітної плати, встановленого 

законодавством України на 01 січня податкового(звітного) року, з 

розрахунку на календарний місяць згідно з додатоком  6; 

4.Встановити ставку транспортного податку за легкові автомобілі, з року 

випуску яких не більше п’яти років(включно) та середньоринкова вартість 

яких  становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, 



встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, з розрахунку на 

календарний рік у розмірі 25000,00 гривень за кожен легковий автомобіль. 

5. Встановлення туристичного збору на території Брониківської 

сільської ради у 2022 році 

5.1.Встановити з 01.01.2022 року ставку туристичного збору за кожну добу 

тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених 

підпунктом 5.1 пункту 5 Положення про туристичний збір у розмірі: 

- 0,1 відсотка (згідно пп. 268.3.1. до 0,5 відсотка) - для внутрішнього туризму; 

- 3 відсотки (згідно пп. 268.3.1. до 5 відсотків) - для в’їзного туризму від 

розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового 

розміщення згідно з додатоком 7. 

ІІ. Затвердити на 2022 рік: 

1. Положення  про порядок обчислення та сплати податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки на території Брониківської сільської 

ради згідно з додатком 8. 

2. Положення про порядок  обчислення та сплату земельного  податку в 

межах та за межами населенних пунктів Брониківської сільської ради 

Новоград-Волинського району Житомирської області згідно з додаткам  9;    

3. Полження про орендну  плати за землю, ставки  орендної плати за  землю 

на території Брониківської сільської ради  згідно з додатком10;  

4. Положення про порядок обчислення та сплату єдиного податку на 

території Брониківської  сільської ради згідно з додатком 11; 

5.Положення про порядок обчислення та сплату   транспортного податку на 

території Брониківської сільської ради згідно з додатком 12; 

6. Положення про туристичний збір на території Брониківської сільської ради 

згідно з додатком 13. 

ІІІ. Для здійснення контролю за нарахуванням та сплатою місцевих податків 

та зборів до сільського бюджету   направити рішення з додатками до 

Новоград-Волинської ОДПІ у паперовій та електронній формі. 

ІV. Оприлюднити дане рішення шляхом   розміщення   на офіційному сайті 

Брониківської сільської ради не пізніше як у десятиденний термін   з дня його 

прийняття та підписання. 

V. Вважати такими, що втратили чинність рішення 22 сесії 7 скликання від 25 червня 

2020 року №1636 «Про  встановлення місцевих податків та зборів на 2021 рік на території 

Брониківської сільської ради» 

VІ. Рішення набуває чинності з 01 січня 2022 року. 

VII. Контроль за виконанням рішення покласти на   постійну комісію з питань соціально-

економічного  розвитку, фінансів, бюджету, комунальної власності та будівництва.  

 

  Сільський голова                                                 Надія ЗАЛЕВСЬКА    

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                       
 

                                                                                                                               Додаток №13 

                                                                                         до рішення 9 сесії 8 скликання 

                                                                                         Брониківської сілської ради 

                                                                                         від 11 червня 2021 року №709 

Положення 

про туристичний збір 

на території Брониківської сільської ради 

 

1. Туристичний збір - це місцевий збір, кошти від якого зараховуються до 

місцевого бюджету. 

2. Платники податку 

2.1. Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи без 

громадянства, які прибувають на територію адміністративно-територіальної одиниці, на 

якій діє рішення сільської ради про встановлення туристичного збору, та тимчасово 

розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених пунктом 5 цього положення. 

2.2. Платниками збору не можуть бути особи, які: 

а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму, у селі, селищі 

або місті, радами яких встановлено такий збір; 

б) особи, які прибули у відрядження; 

в) інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів I групи або дітей-

інвалідів (не більше одного супроводжуючого); 

г) ветерани війни; 

ґ) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС; 

д) особи, які прибули за путівками (курсівками) на лікування, оздоровлення, 

реабілітацію до лікувально-профілактичних, фізкультурно-оздоровчих та санаторно-

курортних закладів, що мають ліцензію на медичну практику та акредитацію 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони 

здоров'я; 

е) діти віком до 18 років; 

є) дитячі лікувально-профілактичні, фізкультурно-оздоровчі та санаторно-курортні 

заклади. 

3. Ставка збору 
3.1. Ставка збору встановлюється за кожну добу тимчасового розміщення особи у 

місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 5.1 пункту 5 цього положення, у 

розмірі 0,5 відсотка –для внутрішнього туризму та 1 відсоток – для в’їзного туризму від 

розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 

(податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення. 

4. База справляння збору 

4.1. Базою справляння є загальна кількість діб тимчасового розміщення у місцях 

проживання (ночівлі), визначених підпунктом 5.1 цього положення. 

5. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі) 

5.1. Згідно з даним рішенням сільської ради справляння збору може здійснюватися 

з тимчасового розміщення у таких місцях проживання (ночівлі): 

а) готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хостели, будинки 

відпочинку, туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, пансіонати та інші 

заклади готельного типу, санаторно-курортні заклади; 

б) житловий будинок, прибудова до житлового будинку, квартира, котедж, кімната, 

садовий будинок, дачний будинок, будь-які інші об’єкти, що використовуються для 



тимчасового проживання (ночівлі). 

5.2. Згідно з даним рішенням сільської ради справляння збору може здійснюватися 

такими податковими агентами: 

а) юридичними особами, філіями, відділеннями, іншими відокремленими 

підрозділами юридичних осіб визначених підпунктом 7.2 пункту 7 цього положення, 

фізичними особами - підприємцями, які надають послуги з тимчасового розміщення осіб у 

місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 5.1 пункту 5 цього положення; 

б) юридичними особами, які уповноважуються сільською радою справляти збір на 

умовах договору, укладеного з відповідною радою. 

6. Особливості справляння збору 

6.1. Платники збору сплачують суму збору під час надання послуг, пов'язаних з 

тимчасовим проживанням (ночівлею), і зазначають суму сплаченого збору окремим 

рядком у рахунку (квитанції) на проживання. 

7. Порядок сплати збору 

7.1. Податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходженням щоквартально, у 

визначений для квартального звітного (податкового) періоду строк та відповідно до 

податкової декларації за звітний (податковий) квартал, або авансовими внесками до 30 

числа (включно) кожного місяця (у лютому - до 28 (29) включно) на підставі рішення  

сільської ради. 

Податкові агенти, які сплачують збір авансовими внесками, відображають у 

податковій декларації за звітний (податковий) квартал суми нарахованих щомісячних 

авансових внесків. При цьому остаточна сума збору, обчислена відповідно до податкової 

декларації за звітний (податковий) квартал (з урахуванням фактично внесених авансових 

платежів), сплачується такими податковими агентами у строки, визначені для 

квартального звітного (податкового) періоду. 

7.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що надає 

послуги з тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі) не за місцем реєстрації 

такого податкового агента, зобов’язаний зареєструвати такий підрозділ як податкового 

агента туристичного збору у контролюючому органі за місцезнаходженням підрозділу. 

 

Секретар ради                                                                                  Людмила НОВИЦЬКА  

 
 


